d) Respetar las normas internas de funcionamiento de los centros y las indicaciones
de la Consejería y el Servicio Madrileño de Salud.

e) Tener suscrita una póliza de seguros de accidentes y responsabilidad civil que cu-
bra los daños propios o a terceros que eventualmente pudiera ocasionar su activi-
dad, por importe de ciento cincuenta mil euros (150.000 euros).

f) Garantizar la confidencialidad de los datos personales a que pudiera tener acceso
en virtud del convenio y el cumplimiento de la legislación de protección de datos
aplicable en cada momento.

g) Remitir a la comisión de seguimiento del convenio antes del 15 de mayo de cada